



UNIWERSYTET  
MIKOŁAJA KOPERNIKA  
W TORUNIU

Wydział Nauk Biologicznych  
i Weterynaryjnych

Szanowni Państwo, Drogie Studentki, Drodzy Studenci,

rozpoczynamy kolejny rok akademicki na naszym Wydziale Nauk Biologicznych i Weterynaryjnych. Inauguracja roku akademickiego jest zawsze ważnym wydarzeniem na każdej uczelni i na każdym Wydziale. Jest to nowa energia, która towarzyszy nam zawsze wtedy, gdy coś zaczynamy. Dla studentów I roku to moment rozpoczęcia nowego, niezwykłego okresu w ich życiu. Dla nauczycieli akademickich to kolejny rok naukowego rozwoju, przekazywania wiedzy i inspirowania młodych do jej zdobywania.

W pierwszej kolejności chciałabym skierować kilka słów do naszych pracowników.

Szanowni Państwo,

Wydział to nie budynek, ale ludzie, którzy go tworzą. Państwa indywidualne sukcesy znajdują odzwierciedlenie w wysokiej pozycji naszego wydziału w skali kraju i świata.

Praca naukowców i nauczycieli akademickich jest wspierana przez pracowników administracji i pracowników inżyniersko-technicznych. Państwu również serdecznie dziękuję za pracę i zaangażowanie. Wszyscy razem ze studentami i doktorantami tworzymy nasz sukces. Dziękuję Państwu za ten wspólny rok pracy, za wszystkie inicjatywy, które razem realizowaliśmy. Jestem wdzięczna, ponieważ zawsze kiedy zwracałam się o pomoc, o udział w jakimś działaniu na rzecz Wydziału, nie spotykałam się z odmową. To ważny sygnał, że jesteśmy społecznością odpowiedzialną za funkcjonowanie naszego Wydziału.

Teraz zwracam się do Was Drogie Studentki i Drodzy Studenci, bo dzisiejszy dzień to Wasze święto.

Wybierając kierunki Wydziału Nauk Biologicznych i Weterynaryjnych: wiodące, czyli biologię i weterynarię, a także biotechnologię, biologię sądową, diagnostykę molekularną czy sport i wellness dokonaliście bardzo dobrego wyboru. Kierunki kształcenia prowadzone na naszym Wydziale, dzięki wieloletniemu zaangażowaniu nauczycieli akademickich w doskonalenie procesu nauczania oraz w rozwijanie badań naukowych, mają ugruntowaną wysoką pozycję.

Szanowni Państwo, stajecie się studentami kierunków, które dobrze przygotowują do wykonywania zawodów, po których znajdziecie dobrą i satysfakcjonującą pracę. Liczba gałęzi gospodarki opartych na szeroko pojętych naukach biologicznych jest ogromna. Nauki biologiczne są podstawowym elementem medycyny, farmakologii, kryminalistyki, rolnictwa, leśnictwa, ochrony przyrody, naturalnych źródeł energii, czy psychologii. Damy Państwu wiedzę i umiejętności z którymi odnajdziecie się na tym zróżnicowanym rynku pracy.

Biologia to już nie tylko poznawanie roślin i zwierząt występujących na Ziemi. Jesteśmy lata świetlne dalej. Teraz już wykorzystujemy wiedzę o przyrodzie w sposób praktyczny. W tym roku akademickim uruchomiliśmy nową specjalność na kierunku biologia, specjalność nauczycielską. Jesteśmy świadomi, że współcześnie przeżywamy dewaluację zawodu nauczyciela, z czym trudno się godzić i



mam ogromną nadzieję, że to się zmieni. Przysłiście do nas Państwo z wiedzą i kompetencjami, którą otrzymaliście od swoich nauczycieli w szkole. To nauczyciele w dużym stopniu kształtują zainteresowania, które potem wpływają na wybór kolejnej ścieżki kształcenia na etapie akademickim.

To Państwo wybierając ścieżkę nauczycielską będziecie tymi, którzy zaszczipią w młodych ludziach pasję przyrodniczą i następnie, być może zasiądą na tej sali jako studenci naszych kierunków.

Oferujemy też Państwu kierunki oparte o wiedzę biologiczną, ale o węższej specjalizacji, które również nie zamykają drogi do dalszego kształcenia na innych kierunkach biologicznych, jeśli taka będzie kiedyś Państwa decyzja.

Biologia sądowa przygotowuje niezależnych ekspertów, współpracujących z pracownikami administracji państwowej i sądami, a także z wydziałami kryminalnymi i prawnikami. Jest to kierunek, który również wykorzystuje biologię w sposób praktyczny. Na przykład wiedza na temat gatunków muchówek bytujących na zwłokach, dostarcza informacji często kluczowych dla potrzeb prowadzonego śledztwa. Między innymi, taką wiedzę zdobędą studenci biologii sądowej.

Kierunek biotechnologia jest odpowiedzią na potrzeby innowacyjnej gospodarki. Studia na tym kierunku przygotowują do pracy w laboratoriach i firmach tworzących rozwiązania na rynek medyczny, rolniczy, farmaceutyczny, czy spożywczy. To kierunek dla przyszłych specjalistów, którzy może kiedyś znajdą się w gronie osób, które opracują nowe metody produkcji zdrowej żywności, czy nowego leku.

Sport i wellness to oferta dla osób zainteresowanych szeroko pojętą edukacją sportową. Szczęśliwie staliśmy się społeczeństwem, które rozumie znaczenie wysiłku fizycznego dla naszego zdrowia zarówno fizycznego, jak również psychicznego. Stąd potrzeba specjalistów, którzy będą edukować, szkolić, prowadzić zajęcia sportowe dla osób w różnym wieku. Absolwenci uzyskują kompetencje instruktora z wybranej dyscypliny sportu, instruktora wellness i SPA, menadżera sportu, i rekreacji, trenera personalnego, czy instruktora dla seniorów. Potrzeby są ogromne. Sport i wellness to również oferta dla młodych sportowców - mamy wśród naszych studentów prawdziwych mistrzów, medalistów. Myślę, że niektórzy z Państwa dołączą do tego grona.

No i weterynaria. Kierunek studiów, który kształci przyszłych lekarzy weterynarii. Weterynaria w Toruniu jest młoda, ale nie ustępuje w najmniejszym stopniu ośrodkom z długoletnią tradycją. Kierunek ten jest weterynarią nowoczesną, opartą na najnowszych badaniach naukowych, kształcenie jest realizowane z wykorzystaniem najnowocześniejszej aparatury i co najważniejsze, pod okiem wybitnych nauczycieli akademickich. Ubiegły rok akademicki był rokiem szczególnym dla Instytutu Medycyny Weterynaryjnej, ale również dla całego Wydziału, uroczyście otworzyliśmy Przychodnię Weterynaryjną. Drodzy Studenci, przed Wami niepowtarzalna okazja do kształcenia w najlepiej wyposażonej klinice w Europie i pod okiem najlepszych specjalistów. W tym roku akademickim kończy studia pierwszy rocznik studentów weterynarii, którzy rozpoczęli studia w roku 2018/2019, to będzie dla nas ogromne święto, ponieważ wypuścimy w świat pierwszych, wykształconych na naszym Wydziale, lekarzy weterynarii.



Oczywiście, studia to nie tylko nauka, to czas rozwijania swoich zainteresowań i pasji, czas zbierania cennych doświadczeń i inwestycji w siebie. Mam nadzieję, że pomimo wielu obowiązków wynikających z realizacji programu studiów znajdziecie również czas na angażowanie się w działalność kół naukowych oraz samorządu studenckiego. Skorzystajcie z programów, które oferuje nasz Uniwersytet:

Programu Erasmus, który daje możliwość odbycia części studiów na uczelni zagranicznej. W ramach programu YUFE również oferowane są wyjazdy edukacyjne, a także kursy na europejskich uniwersytetach, zarówno w formie stacjonarnej, jak i on-line.

Program MOST z kolei umożliwi realizację semestralnych lub rocznych studiów w innej polskiej uczelni. Zachęcam też Państwa do korzystania z oferty Biura Karier – ze wsparcia doradców zawodowych, szkoleń z tzw. kompetencji miękkich, które również zwiększą Wasze szanse na rynku pracy.

Mamy dla Was cały wachlarz możliwości, od Was tylko zależy, czy będziecie z tej oferty korzystać. Zapewniam Was, że warto, to inwestycja w siebie, to inwestycja w przyszłość. Teraz jest Wasz czas, świat stoi przed Wami otworem, wszystko jest możliwe. Rozwijajcie swoje talenty i zainteresowania. Ja i wszyscy pracownicy naszego Wydziału będziemy Was wspierać.

Szanowni Państwo, cieszę się bardzo, że podejmujecie studia w Toruniu, na naszym Wydziale. Toruń jest mniejszym ośrodkiem, niż Kraków, Warszawa, czy Gdańsk, ale dzięki temu jest typowym miastem akademickim z zaletami, jakie takie miasto oferuje – wszystko niedaleko, wszystko na wyciągnięcie ręki w przepięknej architekturze tego miasta, w którym urodził się Mikołaj Kopernik – patron naszego Uniwersytetu. A co najważniejsze, nie ustępujemy innym uniwersytetom w kwestii poziomu kształcenia.

Toruń - miasto akademickie i społeczność akademicka będzie Wam oferowała szerokie możliwości uczestniczenia w tzw. życiu studenckim. Wybierajcie tylko to co wartościowe i to co bezpieczne, co będzie Was rozwijało i uszczęśliwiało.

Z pewnością w naszym wspólnym funkcjonowaniu na Wydziale nie unikniemy problemów, ale możemy je mądrze rozwiązywać, przestrzegając prawa, zasad etycznych i pamiętając o wzajemnym szacunku i życzliwości.

Życzę wszystkim pracownikom Wydziału zdrowia, pomyślności i kolejnych sukcesów zarówno w życiu osobistym, jak i zawodowym. Niech Wasza praca będzie dla Was źródłem satysfakcji i radości. A wszystkim studentom z okazji rozpoczęcia studiów na naszym Wydziale, życzę satysfakcji ze studiowania, wytrwałości w pokonywaniu trudności, dobrego zaaklimatyzowania się w pięknym Toruniu. Życzę Wam, abyście cieszyli się, że studiujecie w bardzo dobrym Uniwersytecie, którego patronem jest wielki uczyony Mikołaj Kopernik.

Zakończę cytatem z książki mojego ulubionego powieściopisarza Carlosa Zafona, który w mojej opinii stanowi podsumowanie wartości nauk przyrodniczych dla ludzkości i zawiera piękne przesłanie dla Was drodzy studenci:



UNIwersytet  
MIKOŁAJA KOPERNIKA  
W TORUNIU

Wydział Nauk Biologicznych  
i Weterynaryjnych

*„Wszystko, co powinniśmy wiedzieć,  
zapisane jest w wielkiej księdze natury.*

*Wystarczy mieć odwagę, przenikliwy umysł i ducha,  
by to przeczytać”*

(Zafón 2008: 285)

Dziękuję

Prof. dr hab. Justyna Rogalska

Dziekan Wydziału Nauk Biologicznych i Weterynaryjnych

Now I would like to say a few words to the students of Global Change Biology. I warmly welcome you to Toruń, to the community of our Faculty. I wish you great satisfaction from studying and meeting new friends. I hope you will feel good in our academic city. Of course, you can count on our support. I wish you to be happy with the fact that you are studying at a very good university, whose patron is the great scientist Nicolaus Copernicus, who was born here in Toruń.

Thank you.